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LMB valdes sēde 07.06.2023. Sēde notika klātienē un attālināti. 
Piedalījās: A. Pizāns, M. Miezis, J. Kokins, J. Mažrims, I. Liepiņš, 
R. Mellēns, J. Dragons, M. Reiniks, D. Brigmane, A. Rikmanis, 
L. Eitvina., attālināti S. Lātsa. 
 

Galvenie apspriestie temati valdes sēdē: 
⚫ Grozījumi ADTI noteikumos, tikšanās ar VZD; 
⚫ LMB organizēto kursu jautājumi; 
⚫ Atskats uz VZD BKU organizētajām brokastīm; 
⚫ Atskats uz LVM Meža dienām; 
⚫ LMB priekšraksta sagatavošana ēku un teritoriju 

lāzersknēšanas un modelēšanas vajadzībām; 
⚫ Nākamā LMB valdes sēde plānota jūlijā. Aicinām biedrus 

piedalīties valdes sēdēs. Par sēdes formātu interesēties 
lmb@lmb.lv! 
 

 

 
⚫ 25.05.2023. notika VZD organizētās brokastis par BKU 

jautājumiem. VZD plāno izdalīt trīs BKU pakalpojumus: 1) esošā 
apjomā, 2) BKU ar klienta iesniegtiem vektordatiem; 3) BKU ar 
klienta vektordatiem un atbilstoši specifikācijai. Dalītie 
pakalpojumi plānoti ar diferencētu maksu robežās 25-45%. 
VZD mērķis ir atbrīvoties no informācijas pārzīmēšanas, 
ekonomēt laiku un vienlaikus BKU pakalpojumu laišanai brīvā 
tirgū. VZD joprojām saglabā savu pakalpojumu apjomu, bet 
piedāvā atsevišķas darbības veikt citiem - projektētājiem, 
apsaimniekotājiem, būvniekiem, mērniekiem. VZD veiks 
objektu kontroli; 

⚫ 2023. gada vasarā būs TM informatīvais ziņojums par BKU. 
Mērnieki, kuri nodarbojas ar BKU vai saistītiem darbiem, tiek 
aicināti pieteikties LMB organizētā apmācībā, apgūt 
nepieciešamās BKU zināšanas un prasmes; 

⚫ 26.-27. maijā notika Latvijas Meža dienas, kurās piedalījās arī 
LMB kopā ar RTU Ģeomātikas katedru un apmeklētājus 
iepazīstināja ar mērniecības nozari. Kopīgais apmeklētāju skaits 
divās dienās ~14 000. 2024. gadā Meža dienas notiks 24. un 
25. maijā; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

⚫ 31.05.2023. notika LU Ģeodēzijas un ģeoinformātikas institūta 
(ĢĢI) rīkotā konference “Ģeodinamika un Ģeokosmiskie 
pētījumi 2023: Nozares aktualitātes, iespējas un izaicinājumi”; 

⚫ 01.06.2023. notika konference “Geodunamics and Geospatial 
Research 2023”; 

⚫ 13.06.2023. notika darba grupas sapulce par ADTI noteikumu 
grozījumiem. Lai arī plānotas vairākas būtiskas izmaiņas – 
atteikties no izdrukām, normatīvā noteikt sasaisti ar ATIS, 
vienkāršot izmaiņu ieviešanu specifikācijā u.c., notiek 
diskusija par ADTI tehnisku sagatavošanu un lomu nākotnē. 
Nākamā apspriešana plānota jūnija beigās; 

⚫ 15.06.2023. LKS-2020 darba grupas sanāksme. Galvenie 
apspriestie jautājumi: vai noteikumu projektā iekļaut pāreju 
uz ETRF-2020, modernizējot koordinātu sistēmu, aprakstīt arī 
TKS-20 karšu lapu dalījumu, pārejas periods varētu būt 2024. 
gadā 3-6 mēnešu periodā. LĢIA uzskata, ka informēšana 
šobrīd ir pietiekama. Papildus LĢIA sniegs skaidrojumu un 
precizējumu par pārrēķinu lielumiem; 

⚫ 02.06.2023. notika studentu darbu aizstāvēšana LBTU Zemes 
pārvaldības un ģeodēzijas katedrā. 16.06.2023. notika 
studentu noslēguma darbu aizstāvēšana RTU Ģeomātikas 
katedrā; 

⚫ LMB informē par pieteikšanos veselības apdrošināšanas 
polišu koppirkumam. Lai polises varētu iegādāties, 
nepieciešami vismaz 15 cilvēki (10 jau ir pieteikušies). 
Veselības apdrošināšanas polises cena 323 EUR; 

⚫ Aicinām popularizēt un piedalīties mērniecības un ģeodēzijas 
nozares spēlē jauniešiem ĢEOINŽENIERIS. Aktīvā 
piedzīvojumu spēle saistīta ar dažādiem uzdevumiem apvidū. 
Galvenā mērķauditorija ir 8.-12. klašu skolēni. Šobrīd Latvijā 
ir sešas spēļu vietas; 

⚫ CLGE (Eiropas Mērnieku padome) ir izsludinājusi Jauno 
mērnieku (studentu) 2023. gada konkursa noteikumus un 
pieteikuma veidlapu; 

⚫ Pievienojies LMB sociālo tīklu profiliem, lai iegūtu aktuālu 
informāciju par notikumiem! 

 
                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 
⚫ 14.07.2023.-24.07.2023. notiek jauno studentu uzņemšana 

RTU “Ģeomātikas” studiju programmās un LBTU “Zemes 
ierīcības un mērniecības” studiju programmā; 

⚫ Lielākai daļai sertificēto personu jūnija beigās tiks nosūtīti 
ikgadējās uzraudzības rēķini; 

⚫ 10.-12.10.2023. INTERGEO pasākums Berlīnē (Vācija); 
⚫ LMB Studentu konkursa uzvarētāji kopā ar LMB valdi 

apmeklēs INTERGEO pasākumus Berlīnē šī gada oktobrī. 
Informācija sekos!  

⚫ Aicinām plānot laiku un izvēlēties interesējošās kursu tēmas! 
Kursu reģistrs katru mēnesi tiek aktualizēts! 

Latvijas Mērnieku biedrībā 

Aktualitātes nozarē 

Tehnoloģiju jaunumi 

Gaidāmie notikumi… 
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